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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
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Deri 31.12.2017 ‘-’
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

i) Akl stenine | iorunts; | puahr
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 291,900,207 229,587,931
1 Aktivet monetare 61,944,606 15,954,288
> Banka 61,801,646 15,698,367
> Arka 142,960 255,921
> Vlera te tjera Arke 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 204,313,616 133,275,760
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 202,447,510 128,689,012
> Debitore Kreditore te ijere 0
> Tatim mbi fitimin : 0
> Tvsh )
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 0 i
> Tatime ndryshme 0
> Ngurtesime Fondesh 1,866,106 4,586,748
4 Inventari 25,268,231 80,357,883
> Lendet e para 2
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 5 |
> Mallra per rishitje 23,741,281 79,013,552 |
> Furnizime/Rimbushje Intenet per Rishitje 1,526,950 1,344,331 |
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 373,754 0
> Fitime te shtyra 0
> Parapagim 373,754
> Shpenzime te periudhave te ardhshme s (0
A .
AKTIVET AFATGJATA 3,845.135
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,845,135
> Toka /I / /
> Ndertesa (/ |/ & P
> Makineri dhe paisje il 8599195 3,845,135
> Mobilje/Pajisje Zyre i 2,154,316
3 Ativet biologjike afatgjata % 7 P 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale / =
5 Kapitali aksioner i pa paguar l Vi 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata m
TOTALI AKTIVEVE (I+II) | 302,658:7181 233,433,066
ﬁ L oS w )




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

PASIVET DHE KAPITALI Seime| TN P
Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 210,381,346 171,478,850
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 210,381,346 171,478,850
Te pagueshme ndaj furnitoreve 136,315,432 73,308,732
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,701,253 1,615,330
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 448,235 270,149
> Detyrime tatimore per TAP-in 40,944 19,212
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,126,434 939,737
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 15,832,468 8,635,110
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qera) 48,000 42,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52,748,580 86,648,580
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 120,000
> Tetjera 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 i
PASIVET AFATGJATA 1,912,532 0
1 Huat afatgjata 1,912,532 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 1,912,532
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata SO 0
TOTALI PASIVEVE (I+) SO0 2122038780 171,478,850
KAPITALI 59,840/ - - 61,954,216
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 7 4 alr
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) y @ ; .
3 Kapitali aksionar XL T T ve1,944000]< 100,000
4 Primi aksionit A e ,‘..-;Jg';f,ﬁ}-\.@’
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) / / S
6 Rezervat statutore 7 / 0
7 Rezervat ligjore / 10,216
8 Rezervat e tjera P 0
9 Fitimet (humbjet)e pa shperndara / 0 2,026
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar [ plg 28,405,6241,27 5 QEB56
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I41+11) | /] | 302,653418D° 233433066
(
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
i iudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Feridha peny
Raportuese Para ardhese
I [Shitjet neto 574,696,335 469,474,484
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materiale,Lende te para dhe mallra 474,950,311 -417,762,282
5 |Kosto e punes -17,372,364 -12,723,713
Pagat e personelit -14,954,463 -10,890,332
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -2,417,901 -1,833,381
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -399,134 -608,370
7 |Shpenzime te tjera -49,743,466 -8,551,035
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -542,465,275 -439,645,400
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 32,231,060 29,829,084
L0 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
[ 1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,502,260 1,734,030
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat i,838,248 1,673,290
123 Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimi -335,988 60,740
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,734,030
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) /L/ 31,563,114
iy
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin / 5,327,696 4,734 917
16 |Shpenzime te panjohura 1,784,650 3,000
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 28,405,62
18 {Elementet e Wm? te konsoliduara

-
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve Fetuls R
Raportuese Para ardhese
| |Shitjet neto 574,696,335 469,474,484
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura -474,950,311 417,762,282
3 |Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 99,746,024 51,712,202
4 [Shpenzimet e shitjes 0
5 |Shpenzimet administrative -17,372,364 -12,723,713
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 -608,370
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme -50,142,600 -8,551,035
8 |Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 32,231,060 29,829,084
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,502,260 1,734,030
|11 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,838,248 1,673,290
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -335,988 60,740
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,502,260 1,734,030

Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12)

31,563,114

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

4,734,917

Shpenzimet e panjohura 3,000
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14) 26,828,196
mep%

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

né mijé (/000) leké
2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 28,406 26,828
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -399 -608
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -73,758 -65,001
Rénie/(rritje) né inventaré -55,090 -9,187
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -63,007 -22,875
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 2,086 1,336
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -161,762 78,870
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t¢ mjeteve monetare 46,327 5,706
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 15,954 10,568
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare -336 -319
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 15,954
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té kéisaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t€ pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet bashkangjitur bilancit




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabg]
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérgjithshém

— —

| Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VINIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelljmshem 5,

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete € te drejte te PF;. o AL

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodéi_’%@ﬁlaﬁel'

_ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pm’"rl:uful'la\rel _

11 Politikat kontabél gud |

o e

= ; ; B M S
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos &;ga_tare’ Yo P

B 1 £
o &1l RAN & 7

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akti ﬁ’&ﬁ@ﬂf’
eshte vleresuar me kosto.
Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjedhese e
shogerise, dhe vleresimi eshte bere koston faktike.
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit per AAM ge ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me257% te-vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare nwﬂcrsa nofm mortizimitme 15 % ne Vj

\
\




Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Pl 1 Betikes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kurs? ; Vlera ne
valute fund vitit leke
| Vlera Monetare Banke 61,801,646 1 61,801,646
Totali 61,801,646
4 Arka
Nt EMERTIMI Vlera ne Kurs! ' Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 142,960 1 142,960
Totali 142,960 '

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kiliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 2., 202447510 ¥,
a) Nga keto Nr Leke b, 202447510
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke N PERGITHES
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 202,447,510
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 4,201,225
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,126,434
Tatimi i derdhur teper ——_Leke 0
Tatim rimbursuar Leke e,
Tatim nga viti kaluar Leke % WO E SHQIPERIs \3‘;*_3.% ‘
(- ..lf://;.q'\'i \
/




11

13

14

L6

17

18

19

20

21

22

23

25

26

27

28

29

30
31
32

33

> Tvsh
Tvsh ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke il
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke 15,832,468
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Ngurtesim Fondesh Leke 1,866,106
> Leke
4 Inventari
> Lendet e para Leke 0
> Inventari Imet Leke 0
> Prodhim ne proces Leke 0
> dallra per rishitje Leke 23,741,281
> Produkte te gatshme Leke 0
> Parapagesa per furnizime/Rimbushje per Rishitje Leke 1,526,950
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra Leke
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
> Parapagim
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata O
2 Aktive afatgjata materiale %o TIRANEG
~ERGITEE
Analiza e posteve te amortizushme
) [ Viti raportues 2017 Viti paraardhes 2016 /.
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
1|Toka
2|Ndertesa 2
3|Makineri,paisje 8,599,195 - 8,599,195 4,453,505 608,370 3,845,135
4|Mobilje Zyre/Pajisid 2,553,450 399,134 2154316 L
Totali 11,152,645/399,134 10753511/ 4,453,505 608,370




3 Ativet biologjike afatgjata Leke

35

36

e )

40

41

42

4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Leke
6 Aktive te tjera afatgjata Leke
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Leke
Huamarjet Leke
Overdraftet bankare Leke
Huamarrje afat shkuatra Leke
Huat dhe parapagimet Leke
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 136,315,432
a) Nga keto Nr Leke 136,315,432
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 136,315,432
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 3,701,253
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Leke 448,235
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 40,944
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 1,126,434

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 15,832,468

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera) 48,000

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,748,580
> Dividente per tu paguar SO 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 'r""*-’.vg p‘li;ﬁ@ﬂ\NE o ‘ 120,000

ERG TR

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
Provizionet afatshkurtra Leke
PASIVET GJATA Leke

-
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e Tatimi mbi fitimin

Shénime t€ tjera shpjegeuse

1 Huat afatgjata Leke

> Hua,bono dhe detyrime afatshkurtra overdrafte Leke 1,912,532

> Bono te konvertueshme Leke 0

2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke

4 Provizionet afatgjata Leke

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Leke

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Leke

3 Kapitali aksionar Leke 61,944,000

4 Primi aksionit Leke

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Leke

6 Rezervat statutore Leke

7 Rezervat ligjore Leke 10,216

8 Rezervate tjera Leke

9 Fitimet e pa shperndara Leke 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 28,405,625
e Fitimi i ushtrimit Leke 33,733,320
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1,784,650
e Fitimi para tatimit Lek 35,517,970

5,327,696

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ‘apo ngﬂar{;H ete”
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. é,r o0 JIR A'\u_ \(v
C Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te kons‘tahfa‘rhf >
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Ortakut te shogerise
“pPC STORE* sh.p.k.
Kapitali i regjistruar ne QKB 61.944 mije leke
Rruga e Dibres, Vila nr. 153, Kati I pare
TIRANE-SHQIPERI

Opinioni

Une kam audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregtare “pC STORE” sh.pk.(shoqéria), t& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin e
mbyllur me daten 31 Dhjetor 2017, si edhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje t& politikave kontab&l mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t€ gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar € shoqérisé tregtare “PC STORE” sh.p.k., me datén 31 Dhjetor 2017, dhe
performancén financiare e flukset e parasé pér vitin q& mbyllet né Kkété daté, ng pérputhje me Standardet
Kombetare te Kontabilitetit qe zbatohen ne Shqiperi.

Baza pér Opinionin

Une kreva auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité e
mia sipas kétyre standardeve jan& p&rshkruar né ményré mé t& detajuar n& seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Une jam i pavarur nga Shoqéria né pérputhje me
kérkesat etike qé jané t& zbatueshme p&r auditimin e pasqyrave financiare né Shgqiperi, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike n& pérputhje me kéto kérkesa. Une besoj se evidenca e auditimit
qé kam siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin tim.

Pérgjegjesité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare q¢ japin njé pamje t& vértetd dhe t&
drejté né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK),dhe pér ato kontrolle t& brendshme
qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré & mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Drejtimi ka gjithashtu, pérgjegjésine pér t& vlerésuar aftésing e shoqérisé pér té vazhduar veprimtarite né
vijimési, duke dhéng& per kete qellim, kur eshte rasti, informacione pér ¢&shtjet q& kang t& bejné me
vijimésing nisur nga parimi kontab#l i vijimésisé, pérve¢ rastéve kur_drejtimi synon ta likujdojé
shoqgéring, té ndérpresé aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtit_ﬁi- nuk kﬁl'_}ﬁli,\é.mativé tjetér reale pérveg
likujdimit te shogerise. PP SR S

Organet e ngarkuara me geverisjen kane pérgjegjésine pér mhnkeklyq :
t& Shoqérisé. )\
q o \‘— J i
0 Co Rk S
% '@tnc‘igf"ﬂ Al IE-. \y

SOTRANE @

: p‘“t‘?utnfn_?‘él‘;/‘“\)’ :
Objektivat e mia te auditimit jané: t& arrij njé siguri t& arésyeshme perfa in nése pasqyrat finandiare né
térési kané ose jo anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport, i
cili perfshin opinionin e auditusit. Siguria e arsyeshme megjithese gshté njé siguri e nivelit t& larté, nuk

éshté njé gﬁranci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmon@ njé anomali materiale
kur ajo ekziston. = ;
]
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Pérgjegjésité e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave




Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra s& bashku pritet, q¢ n& ményré t& arésyeshme, t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-t&, kerkon qe ne si auditues te ushtrojmé
gjykimin profesional dhe te ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé& auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalis& materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rreziqeve, dhe marrim
evidencé auditimi q& &sht€¢ e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazé pér
opinionin tong. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i
larté se rreziku i anomalise materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé
marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té qéllimshme, informacione t€ deformuara ose
anashkalime té kontrolleve t& brendshme.

Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka t& béjé me auditimin me qéllim qé té
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t&
shprehjes s& nj& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& shoqérisé.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e ¢gmuarjeve
kontabgl dhe t& shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion n& lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& baz&s kontabél t&
vijimésisé dhe, bazuar n& evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedh& dyshime té médha pér aftésing e shoqérisé pér t&
vijuar veprimtaring. Kur arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet t& t&€rheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dh&na n& pasqyrat financiare ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin ton&. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t8 marré deri n& datén e raportit tong t& auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t& b&jn& q& shoqéria t& ndérpresé veprimtaring.

Une komunikoj me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t& tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme né kontrollin e
brendshém q& une mund t€ identifikoj gjaté auditimit.

Audituesi ligjor
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